ПРОТОКОЛ № 7
заседания оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной
ситуации муниципального района «Сретенский район» по ликвидации аварии на котельной
«Школьная» расположенной по адресу: Забайкальский край, Сретенский район, с. Дунаево

ул. Школьная, 2а

13.11.2019г. г. Сретенск

Время проведения: 19:00
Место проведения: Администрация МР «Сретенский район» (каб.№1, 1эт.)

Председатель -  Закурдаев Алексей Сергеевич -  Глава муниципального района
«Сретенский район»

Секретарь -  Шайдуров Андрей Петрович -  специалист по вопросам ГО отдела по
делам гражданской обороны безопасности чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с
правоохранительными органами комитета экономики и безопасности Администрации
муниципального района «Сретенский район».

Члены КЧС:
Горбатов Андрей Николаевич -  прокурор Сретенского района
Баканова Юлия Олеговна -  заместитель начальника отдела ТПНД по

Сретенскому району, Чернышевскому районам и г. Сретенска ГУ МЧС России по
Забайкальскому краю.

Дроздов Олег Константинович -  начальник ЕДЦС администрации муниципального
района «Сретенский район»

Тонких Сергей Игоревич -  заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сретенский район» по территориальному развитию

Бодагов Александр Сергеевич -  начальник отдела ЖКХ, дорожного хозяйства,
транспорта, связи и экологии управления территориального развития муниципального
района «Сретенский район»

Веденистов Виктор Анатольевич -  врио. Начальника ОМВД по Сретенскому району
Верхотуров Валерий Валентинович -  начальник Пожарно-спасательной части ПСЧ-32

ФГКУ МР «Сретенский район»
Приглашенные:
Ельчина Светлана Николаевна -  начальник управления образованием комитета

социальной политики администрации муниципального района «Сретенский район»
Пахомов Вячеслав Николаевич -  начальник ХЭГ управления образованием комитета

социальной политики администрации муниципального района «Сретенский район»

Повестка дня:
Ликвидация последствий аварии на котельной «Школьная» расположенной по

адресу: Забайкальский край, Сретенский район, с. Дунаево ул. Школьная, 2а

«13» ноября 2019 года в 09 часов 50 минут по местному времени в ЕДЦС
администрации муниципального района «Сретенский район» поступило сообщение и.о.
Главы сельского поселения «Дунаевское» Пинюгиной Валентины Владимировны об аварии
на котельной «Школьная» расположенной по адресу: Забайкальский край, Сретенский
район, с. Дунаево ул. Школьная, 2а.

В ходе комиссионного осмотра котельной «Школьная» было выявлено следующее:
отсутствие подготовки ресурсоснабжающей организацией ООО «Авангард Плюс» (ИНН
7524018664) основного и вспомогательного котельного оборудования к отопительному
периоду 2019/2020 годов, а именно отсутствие мероприятий по прочистке дымоходов и
конвективной части резервного котла марки КВр-0,8 и его дымохода (забиты летучими

фракциями образующимися процессе сжигания угля), что послужило причиной
невозможности перехода д  я работы на нем котельной, отсутствие подготовки
электрической части наружного а внутреннего освещения котельной (электросети 220 V).

Причиной выхода из стрря основного котла марки «Универсал» послужил физический
износ одной из его чугунных с|кций, ввиду чего произошла полная остановка котла.

Решили:
1. Направить представителей администрации муниципального района «Сретенский

район» на место ликвидации последствий аварии с целью организации работ по демонтажу
вышедшего из строя котла и п|> срочистке резервного котла марки КВр-0,8, а также разбору
стены для осуществления ввоза нового котла
марки КВр-0,5 на котельную. |

С р о к  — д л  1 4  1 !  . 2 0 !  ^  г  I

2. Обеспечить наличие твердого топлива (дров), в связи с плохим качеством угля
имеющегося на котельной.

Срок- 13.11.2019 г.
3. Обеспечить циркуляцию воды в системе отопления жилых домов по ул.

Школьной (дома 1,4,6,29) и шффм, во избежание разморозки системы отопления.
4. Установить при необходимости обогревательные приборы в местах

жизненноважных коммуникаций'(бойлерная).
Срок- 13.11.2019 г.
5. Администрации муниципального района «Сретенский район» (Закурдаев А.С.)

подготовить ходатайство педед председателем КЧС Забайкальского края о выделении
денежных средств на приобретшие новою котла марки КВр-0,5, проведение монтажных,
демонтажных и пуско-наладоч§ь|х работ.

Срок-до 15.11.2019 г. J
6. Администрации сельского поселения «Дунаевское» обеспечить при необходимости

нагревательными приборами квартиры необорудованные печным отоплением.
Гпп«г- п п  э т о  г
■ ж

7. Директору МОУ «Дунаевская C01II № 57» оповестить при необходимости
преподавателей школы о переходе на дистанционное обучение учащихся на период
ремонтных работ котла.

Срок-до 14.11.2019 г.
8. Рекомендовать и.о. Клавы сельского поселения «Дунаевское» (Пинюгиной В.В.)

ввести режим чрезвычайной ситуации.
9. Рекомендовать Главе муниципального района «Сретенский район» (Закурдаев А.С.)

обратиться по факту аварии в Прокуратуру Сретенского района.

Председатель

Секретарь

А.С. Закурдаев

А.П, Шайдуров
йШ